ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ городского округа САРАНСК

от 22 января 2025 г.                                                                              № 137

О внесении изменения в постановление Администрации городского округа Саранск
от 13 декабря 2016 года № 3432 «О составе антинаркотической комиссии городского

округа Саранск»

В связи с кадровыми изменениями Администрация городского округа Саранск

постановляет:
1. Внести в постановление Администрации городского округа Саранск от 13

декабря 2016 года № 3432 «О составе антинаркотической комиссии городского округа
Саранск» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации городского
округа Саранск от 24 июля 2017 года № 1535, от 16 апреля 2019 года № 739, от 1 марта
2021 года № 297, от 17 декабря 2021 года № 1906, от 24 февраля 2022 года № 211, от 28
июля 2022 года № 1068, от 22 июня 2023 года № 825, от 14 июня 2024 года № 934)

следующее изменение:

приложение изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы городского округа Саранск – Директора Департамента по социальной
политике Администрации городского округа Саранск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.
Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа Саранск                                                                      В.В. Быков

Приложение

к постановлению Администрации
городского округа Саранск
от 22 января 2025 г. № 137

«Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Саранск

от 13 декабря 2016 г. № 3432

Персональный состав антинаркотической комиссии

городского округа Саранск

Быков Владимир
Викторович

-

Временно исполняющий полномочия Главы городского округа
Саранск – Председатель комиссии

Шуляпова Оксана
Владимировна

- Заместитель Главы городского округа Саранск – Директор
Департамента по социальной политике Администрации
городского округа Саранск – заместитель Председателя комиссии

Бельтюков
Николай
Евгеньевич

- Заместитель начальника полиции по охране общественного
порядка Управления Министерства внутренних дел Российской
Федерации по городскому округу Саранск, подполковник
полиции – заместитель Председателя комиссии (по
согласованию)

Ручина

Ольга Евгеньевна
-

заместитель директора Департамента по социальной политике
Администрации городского округа Саранск – секретарь комиссии

Члены комиссии:

Авязова

Зульфия Азатовна

- заместитель начальника Территориального отдела содействия
занятости населения по городскому округу Саранск ГКУ РМ
«Центр занятости населения Республики Мордовия» (по
согласованию)

Арешкин Максим
Михайлович

- Начальник Управления по развитию физической культуры,
спортивной инфраструктуры и молодежной политики
Департамента по социальной политике Администрации городского
округа Саранск

Вагапов

Наиль
Касимович

- старший помощник муфтия Республики Мордовия (по
согласованию)

Вадяева Наталья
Геннадьевна

- заместитель Главы Администрации Ленинского района городского
округа Саранск – начальник организационно-правового отдела

Галат

Елена
Николаевна

-

заместитель Главы Администрации Октябрьского района
городского округа Саранск – начальник организационно-правового
отдела

Гущин Павел
Викторович

- начальник отдела охраны общественного порядка Управления
Министерства внутренних дел Российской Федерации по

городскому округу Саранск, старший лейтенант полиции (по
согласованию)

Журавлев
Евгений
Евгеньевич

-

начальник первого отделения (подготовки и призыва граждан на
военную службу) Военного комиссариата города Саранска
Республики Мордовия (по согласованию)

Кабаков
Сергей Иванович

- начальник отделения по контролю за оборотом наркотиков
Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации
по городскому округу Саранск, майор полиции (по согласованию)

Кулагин

Игорь
Геннадьевич

-

заместитель Главы Администрации Пролетарского района
городского округа Саранск – начальник организационно-правового
отдела

Рекунова
Алина
Викторовна

- оперуполномоченный Управления по контролю за оборотом
наркотиков МВД по Республике Мордовия, лейтенант полиции (по
согласованию)

Салищева
Татьяна Юрьевна

- Начальник Управления культуры Департамента по социальной
политике Администрации городского округа Саранск

Самарин

Владимир
Викторович

- Председатель епархиальной комиссии по противодействию
алкоголизму и наркомании (по согласованию)

Сундуков
Евгений
Петрович

- заместитель главного врача по организационно-методической
работе Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Республики Мордовия «Республиканский
клинический наркологический диспансер» (по согласованию)

Учайкин Денис
Геннадьевич

- заместитель начальника отдела полиции № 3 (по обслуживанию
Ленинского района г. Саранск) Управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации по городскому округу
Саранск, капитан полиции (по согласованию)

Хозин Александр
Владиславович

-

заместитель начальника отдела полиции № 1 (по обслуживанию
Октябрьского района г. Саранска) Управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации по городскому округу
Саранск, майор полиции (по согласованию)».